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

_�
moça. Tratar: 373-1949, até 16hs ou

9122-9867, até 18hs.

BARRA VELHA - vende-se ou troca­

se, el 2 suítes, 2 qtos, 3 gar. e
demais dep. por imóvel em Jaraguá
do Sul. Tratar: 372-2710.

ALUGA-5E - quartos em casa de
família pI rapazes. O local já possui
coz., área de lavação e o próprio qto
mob. De fronte a Metalúrgica Trapp,
no centro. Tratar: 275-0423.

BARRA VELHA - vende-se, mista, el
152m2. Tratar: 376-18040u 370-3453.

CORUPÁ - mista, no centro, troca­
se por casa ou apto em Jguá ou

Bal. Carnborlú. Tratar: 9133-7539.BARRADO RIOCERRO-vende-se, após,
corpo de bombeiros. Tratar: 9133-7539.

PROX_ CENTRO - compra-se, casa
alv. Até R$ 55.000,00. Paga-se R$
34.000,00 + carro. Tratar: 370-1161.

BARRA DO SUL - vende-se.
R$ 25.000,00, aceita-se carro até
R$ 5.000,00, deixo móveis: Tratar:
(47) 392-3050. PROCURA-5E - casa próx. cento pI

alugar. Tratar 9975-6823 el Isolde
CZERNIEWICZ - vende-se, sobrado
el 267m, 3 qtos., 2 bwe, 2 salas,
eoz., área de serviço, gar., p/2
carros. Próx. ao Pama, em frente ao

n2134. Tratar: 275-0845.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se ou

troca-sé, madeira, Cf 3 qtos, sala,
.

eoz., bwe e demais dep. R$
22.000,00. Aceita-se carro no nego

Tr'\Jr: 370-5012, el Marcos.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se, em
alv., el 70m2 aprox., terreno el
533nn2• R$ 15.000,00. Tratar: 370-
5432.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se,
mad., el 70m2, terreno el 360m2•
R$ 26.000,00. Tratar: 370-8097 ou

9104-5468, el Tina. CRECI 9839.

ITAJUBA - vende-se, mista, a 250m
da praia, próx, da Erivelto Imóveis.
Ficam imóveis, geladeira, fogão, etc.
R$ 12.000,00, nego Tratar: 370-0075
ou 9975-0601.

JARAGUÁ ESQUERDO - vende-se,
mad., el 150m2 e terreno cl 600m2,
situado a rua Luiz Gonzaga -

.

R$ 70.000,00. Tratar: 370-8097 ou

9104-5468, cf Tina. CRECI 9839.

LOT. SANTO ANTÔNIO - troca-se,
residência, cl 160m2, por resido
mais próx. ao Centro. Tratar:. 276-

0645, cl Altair.

NOVA SANTA ROSA (PR) - vende-se
ou troca-se por .outra em Jaraguá do
Sul. Tratar: 276-3257:-

,

PRÉ-MOLDADA - vende-se. Aceito
carro ou moto. Tratar: 370-1616 (rec).

RIO DO SUL - vende-se ou troca-se,
el 95m2, enn alv. Terreno el 495m2•
Tratar: 371-8153.

RIO MOLHA - vende-se, nova,
'mad., e/ 42m2• Terreno cl 500m2•
Local. no lot. Aldrovandi. Tratar:

9993-6992.

SANTA LUZIA - vende-se, em alv.,
terreno de 855m2, 1 km após Friguns.
R$ 33.000,00, aceita-se carro até R$
10.000,00. Tratar: 372-3922.

SANTO ANTÔNIO - vende-se, 2
casas no·mesmo terreno. R$
20.000,00. Motivo de mudança.
Tratar: 276-1044, cl João.

SANTO ANTÔNIO - vende-se, el
120m2, 3 qtos e demais dep. Aceito
sítio ou chácara no nego Tratar: 276-
0070.

TROCA-SE � em Cascavél (PR), por
casa ou apto. em Jaraguá do Sul.
Tratar: 275-0927.

UBATUBA - vende-se ou troca-se

por casa ou terreno em Jaraguá do
Sul'. Tratar: 371-2598 ou 370-0794.

VILA LENZI - vende-se, frente pI
colégio, cl 125m2, cl gar., 1 suíte,
2 qtos e demais dep., cortinas fica
na easà. R$ 75.000,00, aceita-se
carro ou R$ 60.000,00 + financ.
Tratar: 370-9Ó50, cl Simone.

VILA lENZI - vende-se, em alv., cl
/

200m, 2 piso e demais dep., próx.
Mercado Lenzi. R$ 60.000,00. Aceita­
se casa até R$ 30.000,00, em Nereu
ou Jaraguá. Tratar: 9963-9445.

VILA NOVA' - vende-se, -R. Eugênio
Piaz, 135. R$ 35.000,00, aceita carro
no nego Tratar: 273-1545" cl Valdir.

VILA RAU - vende-se, mista, cl 3
qtos e demais dep., escriturada.
R$ 16.500,00. Tratar na rua dos

Escoteiros, 114, pI Posto Marcolla.,

CENTENÁRIO - aluga-se quitinete
mob. Tratar: 370-3561, cl proprietária.

CENTRO - precisa-se de moças para
dividir. Tratar: 9103-9387.

CENTRO - precisa-se de moças para
� dividir. Tratar: 275-3612.

CENTRO - procura-se moças para
dividir, mobiliado. Tratar: 9993-7414
ou 371-7631.

CENTRO-vende-se, quitinete, próx.
Antares, R$ 23.500,00 + financ.

(R$150,00 por mês). Tratar: 275-3798.

CENTRO - divide-se só pI moças,
perto do Arígeloni. R$ 170,00.
Tratar: 372-0025, Georgio.

CENTRO - divide-se. R$ 115,00.
Tratar: 9115-3326, cl Gisele.

CENTRO - vende-se, novo, cl 3 qtos
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
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Jardim Jaraguá Ltda.
Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 - 371-6582/ Plantão: 9997-9471

VILA RAU (Lot. Renascença) - casa
nova' em alvo cl área total de 150,OOm2,
suíte + 2 dorm., sala ampla, bwc-social,
cozinha, área serviço, garagem pi 2 car­

ros, área cl chur. - terreno cl 400,OOm2•
Valor R$ 85.000,00 (aceita financ.)

CENTRO - casa em alv., cl área total de
157,OOm2, 2 dorm., 2 salas, 2 bwcs, coz.,
áreá serv., gar. pi 2 carros, chur., terreno
cl 561,50m2• Valor R$ 85.000,00 (aceita
imóvel em Jguá até R$ 50.000,00)

CENTRO - apto
no Ed. Schiochet
(30 andar), cf área
total de 170m2 -

suíte + 2 qtos,
sala ampla cl
sacada, bwc­
social, cozo cl
armários bob
medida, área
serviço, dep. empr.
cl bwc, gar., área
de festa, psicina.
Valor R$
85.000,00 ou no
andar) cl terraço
por R$ 78.000,00

CZERNIEWICZ - casa em olv., com área
total de150,OOm2, 3 dorrn., 2 salas, 2 bwc,
coz., área serviço, dispensa, garagem pi 3
carros, chur. Terreno cl 350,OOm2• Valor R$
55.000,00 (próx. Hospital Joroguá)

SÃO LUIS - (Próx. CAIC) casa em alv., cl
total de 140,OOm2, 4 dorrn., 2 salas, 2

bwcs, coz., área serviço, gar., terreno c/
400,OOm2• Valor R$ 50.000,00.

ILHA DA FIGUEIRA - ótima casa em alv.
cl área total de 248,00 m2, 2 suíte, cl ba­
nheira, 1 dorm., 2 salas, 2 bwc, cozinha área
de serviço, garagem pi dois carros, terreno
cl 1383,OOm2• R$ 145,000,00 (aceita pro­
posta)

VILA RAU (Lot. Renascença) - casa

nova em alv. cl área total de 160,OOm2,
suíte + 2 dorrn., sala ampla, bwc-social,
cozinha, área serviço, garagem pi 2 car­

ros, área cl chur.: - terreno cl 400,OOm2•
Valor R$ 9.2.000,00 (aceita financ.)

VILA RAU (Lot. Renascença) - sobrado
novo, cl total de 200,OOm2, suíte + 2 dorrn.,
2 salas, 2 bwcs, coz., área serviço, gol'. pi
2 carros, área cl chur. - terreno cl 400,OOm2•
Valor R$ 100.000,00 (aceita financ.)I

II

VILA LALAU - casa alv. (semi-nova), cl área
130,OOm2, 2 dorm. + edícula cl qto e bwc,
sala, 2 bwc, coz., área serv., gar. pi 2 carros

cl chur. - terreno cl 500,OOm2• R$ 85.000,00'
(aceita apto no centro de menor valor)

CZERNIEWICZ - casa em alv. cl óreos
total de 180,OOm2, suíte + 2 dorrn., 2
salas, 2 bwcs, cozinha, área serviço,
garagem pi 2 carros, área cl chur. -

terreno cl 400,OOm2• Valor negociável.

CENTRO - ótimo apto no Ed. Royal Barg
cf área total de 134,OOm2, suíte + 2

dorm., sala cl sacada + chur., bwc­
social, coz., área serviço, gar., salão
festa, piscina. Valor R$ 100.000,00.

VILA LALAU - apto. no Cond. Reinoldo
Bartel, área del 00,OOm2, suíte + 2 dorrn.,
sala, bwc-social, coz., área serviço, gar.,
área festa. Valor R$ 45.000,00 (Obs.: piso
revestido em cerâmica)

A IMOBILlÁIlIA JARDIM JARAGUÁ está disposta em zelar
seu imóvel com a máxima seguranCja e credibilidade!
Estamos necessitando de imóveis para fins de locaCjão,

principalmente casas.

BARRA RIO CERRO (LOT. PAPP) - casa alv.
cl área total de 170,OOm2, suíte + 3 dorrn.,
2 salas, bwc-socicl, lavabo, coz., área servi­
ço, gar., área cl chur., terreno cl 525,OOm2•
Valor R$ 130.000,00 (aceita proposta)� -

CENTRO - apto no Ed. Karine cl área
.
total de 75,00 m2, 2 dorm. sala com

sacada, + chur., bwc-social, coz., área
serviço cl sacada, gor. R$ 43.000,00

! Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 2298- NOVA
BRAS/LIA· R: JOSÉ
EMMENDOERFER, 9B1 .

SOBRADO ALV, 160 MZ, 1
SUíTE COM ClOSEr, 2 DORM,
LAVABO, PISCINA, GARAGEM.
FICAM MÓVEIS COZINHA,
SUíTE E ÁREA DE FESTA.
RS 100.000,00. TROCA POR
MAIOR VALOR

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF 738 - VILA LENZI -

Terreno Rua Wald,emar
Rebello cl 645,OOm2
(17x38). R$ 36.000,00

275-0606 Rua Exp. Gumercindo da Silva,
119 - Centro - Jaraguá do Sul

.,

m

I I
HEF. 302 - EDIF. PÉROLA NEGRA - 120m', 2

dorms. - Centro. R$ 75.000,00
REF. 303 - EDIF. KLARICE KOCH - 1:Í.5m', 2 dorms.
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

2458 - BARRA - 2 terrenos, cl
200,80m2 (cada) 1280x2350. R.
Bertha Weege, 800mt acima da
Malwee - R$ 16.000,00 cada

somente a vista

5040 - CENTRO - Casa alv. cl
170,OOm2 + 1 casa antiga cl

96,OOm' - comercial - Res. ao lado
da Studio FM. Terreno cl

420,OOm2• R. Domingos da Nova,
306. Valor negociável, cf cond. de
fazer estacionamento pi clientes.

2465 - ÁGUA VERDE - Terreno cl
496,75m2• R. Henrique Nagel,

lote B2. R$ 32.000,00

2406 - CENTRO - terreno comI. cl
2.655,00m'. R. Preso Epitácio
Pessoa - R$ 120.000,00 nego

5156 - BARRA DO RIO MOLHA­
sobrado, cl 140,00m2, suíte + 2

dorm., demais dep. Terreno cl
802,50m2• R. Ana Zacco, 234 -

R$ 95,000,00

Ref. 5137 - VILA RAU - casa alv.
nova, cl 150,00m2, suíte + 2

dorm., 1 bwc social, sala, copa,
coz., lav., gar. Lot. Renascença -

R$ 85.000,00

Ref. 5150 - Três Rios do Sul - casa

alv., cl 70m2, 2 dorm., 1 bwc, copa,
coz., lav., toda murada, cl jardim.
Terreno cl 464,OOm2• R. 699,
Augusto Demarch, próximo CTG Laço
Jaraguaense - R$ 27.000,00 + fino

5134 - VILA RAU - sobrado cl
210,00m2, lot. Renascença - suíte
cl sacada + 2 dorm., bwc social, sala
estar, jantar, lavabo, copa/coz. cl
armários emb., salão de festas cl

chur. 'Terreno cl 364,70m2• R. 753,
nO 27. R$ 67.000,00 sinal + financ.

\

3049 -Área pI Indúst ria Têxtil ou
Chácara - cl área de 108.736,40m2
- água corrente e cachoeira - casas

- galpão c/área 1.000,00m2 -

muita área verde - luz elétrica em

todo parque - Estrada Schroeder I -

Valor Negociável I

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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EDIFíCIO CATARINA
ERSCHING

II
�. II

,I

ED. BRUNA MARIANA
- na rua da Uner] -

Obras em andamento

pto c/ 2 dorm.,
sala, coz., bwc.
R$ 48.000,00

. (
Apto c/ Idorrn.,
sala, coz., bwc.
R$' 37.00,00

Apartamentos de 2 quartos, com-suíte, banheiro social, sala em
"L" para dois ambientes, capaicozinha, varanda com

,
.

churrasqueira, área de serviço, Com 2 elevadores, garagem
individualizada, bicicletario, salão de festas, salão de jogos com

varanda, piscina, play-ground. OFERTA ESPECIAL

'R$ 63.000,00
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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�PanAmericano
Consórcio 'Naclonal

A CHALÉ ,TRAZ
PARA JARAGUÁ DO SUL '�����,rn�ricana

E REGIÃO O PLANO MINHA CASA

Consórcio Imobiliário.

A Chalé Imobiliária em parceria com o Grupo Silvio
Santos e o Consórcio Panamericano agora vai
realizar o sonho da sua Casa Própria, ,

A partir de R$ ·163,00 por mês você vai morar no

que é seu, sem pagar mais por isso.

Chalé Imobiliária. Há 20 anos a gente faz acontecer

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 275-2920 - 275-2777

dejaimoveis@netuno.com.br CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COD 324 - RIO MOLHA - CHÃCARA ., medindo 3.500,00M2 -A cinco minutos do centro com ruas

100% asfaltadas - área toda escriturada - 2 lagoas com peixes - rancho - jardim - portão eletrônico
- residência com 4 quartos, sala, cozinha, garagem - terreno murado - pomar portão eletrônico -

Valor R$ 120.000,00 - Pega caminhonete a diesel como parte do pagamento

ValorRSlio.ooo,oO
COO 340 -ILHA DA FIGUEIRA - Terreno medindo 395,00m2 - Lot.

Oivinópolis - ValorRS 15.500,00
COD 342 - CHICO DE PAULO - 4 quartos, sala, copa, cozinha, lav.,
banheiro, garogem, área de festas, terreno medindo 3.500,00m2 - ValorRS
110.000,00

'

COO343 - JOÃO PESSOA - 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia, banheiro,
garagem- ValorRS20.000,00
COO344 -ILHA DA FIGUEIRA -I suite, 3 quartos, 2 banheiros, 2 salas,
copa, cozinha, lavanderia, garagem - ValorRS 96.000,00
COO345 - JARAGUA ESQUERDO -Sobrado novo, I suite, 2 quartos,
2 bwc, 2 salas, cozinha, lavanderia, área de festas, garagem - Valor RS
120.�00
COO 346 - BARRA - chácara medindo 50.000,OOm2 - rosa antiga, lagoa,
aviário, rancho, galpãa- Valor 95.000,00
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
COO 297-ARAQUARI- Fazenda para criação de gado-totalmente formada com

todas as benfeitorias prontas e pastagem - medindo 15.580.000,00m2totalinente
cercada - .ValorRS4.500.000,00
COO 299 - VILA LALAU- Área de terra medindo 43.689,00- com 55,40m de
frente para a Av. Pref. Waldemar Gruba - ValorRS480.000,00
COO300 - ANA PAULA-I sala comercial + 2 re�dências - ao lado do Posto Mime
- ValorRS 70.000,00
CC/O301-BARRA- Résidência em alvenaria com 3 quartos e dois banheiros-ótimo
para comercio - em frente 00 Posto Gdade - ValorRS 48.000,00
COO302 - ANA PAULA- Residência em alvenaria com 3 quartos na Rua José Narloch
- ValorRS 35.000,00

•

COO303 -AMIZADE-residência em alvenaria nova (pronta) medindo I 45,00m2
-I suíte, 2 quartos, sala em 2 ambientes, banheiro social, cozinha, área de festas, 2 vagos
de garagem, jardim, terreno todomurado- ValorRS 90.000,00

.

COO 304 - VILA RAU- Condomínio Renascenca - Residência novo em alvenaria
medindo 150,00m2 - I suíte, 2 quartos, sala em 2 ambientes, cozinha, lavanderia,
banheiro, 2 vagas de garagem, área de festas- ValorRS 85.000,00
COO 305 - VILA RAU· Condomínio Renascença- Residência nova de esquina em

alvenaria medindo 164,00m2 - I sujte, 2 quartos, sala em 2 ambientes, cozinha,
lavanderia)anheiro, 2 vagas de garagem, área defestas- ValorRS 92.000,00
COO 306 - SÃO LUIZ - Res. em alvenaria -I suíte, 2 qtos, 2 salas, cozinha, lav.,
2 bwc, área de festas, canil, gar. dispensa, esaitório, dep. De empregada, jardim - Valor.
RS 105.000,00

'

COO307-BARRA - Residência emmadeira-4 quartos, 2 salas, cozinha, lavanderia,
banheiro, terreno medindo 1.320,00m2 - ValorRS 60.000,00
COO308 - BAEPENOI-Apto com I suíte, 3 qtos, sala, oopa, coz., lav., 2 bwc, varanda,
gar. - ValorRS 130.000,00
COO 310 - UERNIEWIU-Terreno medindo 3.648,OOm2 de frente para a Rua:
RobertoZiemann- residêndamista, residênàà em alvenaria - ValorRS 230.000,00
COO 312 - SÃO LU/Z - 2 Galpões, 6 banheiros, apartamento, garagem, eSlritório, 2
salas- VaIorRSI50.000,00

I

I
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Bngetec
CRl=CI934-J

Engetec Construtora e Imobiliária
\

Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

li

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772 �

,044 -loteamento Versalhes: Casa em alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamentol

com 270. 00m2contendo 1 suíte + 2 qtos, sala de TVI
estar e jantar, copa, coz., lav., gar. para 3

carros.Terreno +- 480,OOm2• RS 93.000,00

AMIZADE' .

1058 - Casa cl 3 qtos, sala, coz., bwc social, gar. pi 2 carros,
lavanderia. RS 55.000,00
1060-Casa em Alvenaria com 340 m2 de área construido e 600
m2 de terreno. 3 Suítes, 2 quartos, 3 BWC, sala de estar, churras­
queira, cozinha sob medida, garagem pi 3 carros no valor de
RS 280.000,00
1004 - Casa em alvenaria, loteamento Versalhes. (asa com

280,11 m2 e terreno com 450 m2• Aceita-se carro. Valor RS
140.000,00.

1066 - Amizade - casa em alv., semi-acabada, i
qtos, 3 bwc, sala, coz., gar. pi 2 carros, 1 suíte,
copa, lav. Terreno: 450m2 Casa: 280,11 m2 área

constr. RS 140.000,00 aceita-se carro

BARRA
1002 - Casa cf 3 quartos, bwc, cozinha, sala, gar. casa tem

90,00 m2 de área construídaJerreno cf 600 m2• RS 36.000,00
1003 -lot. Girolla, terreno c/392m2• RS 29.000,00
1005 - Barra do rio cerro: Terreno com +- 320,00 m2 I
loteamento Raeder RS 7.000,00.
1061-Terreno cf 392 m2, no loteamento Girolla. RS 25.000,00

CENTRO
1032 - Ed. Catarina Erching,' I suíte + 1 quarto, bwc, sala,etc...
RS 70.000,00.
1033- Casa em Alvenaria com 162m2 e terreno com 1.050m2•
RS 180.000,00.
1037-Terreno com área de 650m2, em frente ao Ed. Amaranlhus.
RS 65.000,00.
1038 - Apto no Edl. Carvalho com 1 suíte + 2 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, dependencia de empregada completa, mais .

1 bwc social. Apto cl 153m2• RS 60.000,00 + 38 parcelas junto
a Caixa Econômica Federal.
1039, Apto no Edl. Carvalho com 1 suíte + 2 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, dependencia de empregada completa, mais

.

1 bwc social. RS 90.000,00
1040- Apto cobertura no Edil. Jaraguá, 2 salas conj., 1 suíte +
2 qlos, 1 bwc,lavabo, dep. de empregada compl. RS 180.000,00.
1045 - Ed. Catarina Ersching, apto com 330m2 - contendo 4
quartos (2 suítes) e demais dependências. localização central
próximo aO'rodízio de Pizzas Caneri. RS 270.000,00 À

1057- Casa em alvenaria com 191,56 m2eterreno com 1.050 m2•
Semi- acabada. Valor RS 150.000,00.
1062 -Casa em alvenaria com) 50 m2 de área construída e + -

330m2 de terreno localizado na'Rua Felipe Frenzel nº 89, próximo
a Milium. 1 suíte, 2 quartos, 2 salas, copa, cozinha, churrasqueira,
garagem pi 2 carros

VILA BAEPENDI
1056 - Apto cl 3 qtos, 2 bwc, sala, copz, toz., sacada, gar. RS
60.000,00

VILALALAU
1017,Terrenor/585,OOm7e sobrado com 140,OOm2 RS70.000,OO
passa a ponte da Ilha da Figueira paro Vila lalau entra na primeira
a direita.
10 19 - Apto. próx a recreativa Marisol, com suíte + 2 quartos
240,OOm2, sala cozinha, dep. completa de empregada RS
100.000,00

CZERNIEWCZ
1020 - Casa 2 andares cf suíte + 2 quartos (entrada na rua do
Pomo) RS 130.000,00.
1021 - Terreno Rua Roberto liemann (próx Canarinho) com

2.548,91 32 x 24,80 RS 250.000,00
1022 - 2 casas com terreno de +- 650 m2 RS 90.000,00.

1001- Casa semi - acabada ótima localização, ao
lado da recreativáda Duas Rodas.RS 170.000,00.ILHA DA FIGUEIRA

1006 - Casa alvenaria, Ru�a1hias Ryson, próximo Posto Pérola,
área com 435m2 e constr�ão com 104m2• 3 Quartos, sala;
bwc,lavanderia. RS 70.000,00
10 16 -loteamento da Dona Olinda Terreno com 304 m2 16x19
RS 15.000,00 Rua SantaMa.
1065 - Casa cl 160m2, 3 qlos, copa, coz.,lav., gar. cf chur., 450m2
de terreno. RS 65.000,00
1100 -Casa em Alvenaria com uma área de 160,00m2terreno com
450,00 m2, com divisão interna, 3 quartos, salas, copa - cozinha,
área de festas com churrasqueira'e garagem. Rua Pe. Donato, 318
Ilha da Figueira. Valor: 65.000,00

Casa com 3 quartos, garagem pi 2 carros, bwc, Rua
Dom Bosco 69. (Aceita-se carro).
RS 85.000,00, próx. a Demicar

VILALENZI
1026....:Casa c0li180m2em alvenaria RS 37.000,00.

JARAGUÁ ESQUERDO
1031- Casa com 504m2, Rua João Franzner, terreno com 15x31.
RS 160.000,00 .

1101 - Casa em alvenaria área de 180,00 m2, terreno com área
de 600,00 m2, com divisão interna, com 1 suíte + 2 quartos, sala de
estar, cozinha, área de festas, churrasqueira, piscina, garagem para
2 carros. Rua Arduino Pradi, Jaraguá esquerdo, 44. Valor:
125.000,00

VILA NOVA
1007 - Terrenos com 425,25 m2 (15x28,35) RS 35.500,00
100B-Terrenoscom675,OOm2(15x45) RS 51.513,00
1009- Terrenos com 490,00 m2(18 x 28,35) RS 56.000,00
"1010- Terrenos com 570,00 m2 05 x 38) RS 60.343,0.0

1041 - Casa em alvenaria, próximo ao Forum com sala
de visitas com 2 ambientes, suíte com closet, sacada,
hidromassagem, 2 quartos e 1 suíte de visitas, cozinha
com armários embutidos revestido de granito, sala

comercial independente, com 55,70 m2, salão de fe�as, 2
linhas telefonicas,etc... RS220.000,00

1024 - Terreno Com (asa na Rua João Ropelatto. Esquina
com a Rua Edmundo Koch com 31.012m2 edificado com a

casa de aproximadamente 80,OOm2, valor RS 135.000,00
(ondições a combinar.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



VVOl'Qranti!m I finanças

Fiesta,4p 99 Azul Gas. R$ 11.300,00
Escort GL 99 Cinza Gas. R$' 14.500,00
Silverado DLX 97 Cinza Gas. R$ 23.000,00
Ranger, compl.

\
97 Cinza Gàs. R$ 17.500,00

Corsa 96 Preto Gas. R$ 9.300,00
S-10 95 Bordô Gas. R$ 14.800,00
Fiorino Furgão 1.0 95 Branco Gas. R$ 6.800,00
Logus 1.8, compl. 93 Preto Gas. R$ 9.800,00
Uno Mille, 4p 93 Cinza Gas. R$ 6.800,00
Omega, compl. 93 Grafite Gas. R$11.900,00
Pampa 93 Azul Gas., R$ 7.800,00
Parati 2p roda esp. 91 Branco Ale. R$ 6.900,00
D-40, baú 90 Branco Die. R$ 21.000,00
C-20 88, Bege Ale. R$ 1.:1-.500,00

Fone (47) 371-2111
Fax: (47) 275-2076
e-mail: javel@netuno.com.br

Rua Francisco Fischer, 100 - Centro - Jaraguá do Sul

Marea HLX, 20Vv 99 R$ 25.000,00
Fiesta 2p. 97 R$ 8.900,00"
corsa 97 R$ 11:000,00
Palio ED, 2p 97 R$ 9.900,00
Fiesta 1.3 96- R$ 9.500,00
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
t . 1mlll

Ramos - R$ 250,00.
608· CASA DE MAD.• ÁGUA VERDE c/ 2 qtos -

i
R$ 250,00.
609· CASA MAD .. CENTRO c/l qto. R$ 120,00
613 • CASA DE MAD.. JGUÁ ESQUERDO c/ 2

qtos - R$ '230,00.
622 ·APTO. ED. ARNO REICHOW • CENTRO cl
suite + 2 qtos e gar, R$480,00.
623· APTO .• ED. JARAGUÁ • CENTRO cl 2 qtos

si garagem - R$ 330,00.
624· APTO c/ suíte + 2 qtos - Ed. Verona - R$ 400,00

625 • APTO CENTRAL c/ suite + 2 qtos e dep.
empregada. R$ 600,00.
627·APTO. ED. CAETANO CHIODINI· CENTRO cl
2 qtos e gar. R$300jOO.
628 • APTO· ED. BARÃO· CENTRO c/ suite + 2

qtos e gar. R$ 400,00.
629 • APTO· JARDIM CENTENÁRIO cl 1 qto. R$

200,00.
630· APTO· ED. GARDENIA • CENTRO cl 1 suíte

+ 2 qtos - R$ 400,00.
631 • ED. MENEGOTTI • CENTRO cl 3 qtos - R$ I

) 300,00.
632· APTO· SANTA LUZIA· cl 1, 2 e 3 qtos a

partir de R$ 1�0,00.
.

634· APTO· RES ILHA DOS ACORES· VILA lENZI

cl suíte, + 2 qtos e garagem - R$ 270,00.
635· QUITINETE· ED! MARQUARDT a partir de R$
200,00.
636 • APTOS NOVOS· VILA LENZI cl suíte + 2

qtos e garagem - �$ 385,00.
638 • APTO· CENTRO - cobertura cl suíte + 3

qtos, garagem pI 2 carros - R$ 700,00.
640 • APTO· CENTRO - cl suíte + 2 qtos.,

garagem. R$ 780,00.
641· APTO· CENTRO cl 3 qtos, coz., mob.,

despensa e garagem - R$ 450,00.
'

656· SALAS COML. • SANTA LUZIA a partir de

R$ 150,00.
659· SALA COML. • CENTRO - cl 3 amb. e bwc,

após centro médico odontológico. R$ 250,00.
660 • SALA COML. • CENTRO cl 70m2 - Rua

Leopoldo Malheiro - R$ 300,00.
.

664· SALA COML. • VILA LALAU - cl 30ó'm2, cl
estaco na frente. R$ 670,00.
671· SALA COML. • CENTRO - cl 2 amb., cl
60m2• R$ 300,00.
673·SALACOML·CENTRO cl 70m2. R$ 400,00.
674· SALA COML. VILr'.tENZI • cl 50m2• R$

220,00.
676· SALA COML. • CENTRO Av. Mal. Deodoro

da Fonseca, cf 32m2 - R$ 280,00.
678 • SALA COML. • 'ED. MARKET PLACE •

CENTRO - CI fl5m2. R$ 270,00
682·SALA COML.·VILA LALAU R. Pref. Waldemar

Grubba, cj 70m2 - R$ 440,00.
683· SALAS COMLS. ·'·ILHA DA FIGUEIRA'R. José
Theodoro Ribeiro, a partir de R$ 280,00.
697· SALA COML. • CENTRO R. Procópio Gomes

de Oliveira a partir de R$ 2.500,00.
804· GALPÃO· ILHA DA FIGUEIRA R. Matias

Ruysan, cl 525m2 R$ 1.500,00!
901 • TERRENO· VILA BAEPENDI (antes da

Caraguá Veículos) cl 3.000m2 R$ 700,00.
902· TERRENO· CENTRO R. Barão do Rio Branco

cl 800m2 R$ 500,00.
903· TERRENO· CENTRO R. Angelo Schiochet cl
500,00 R$ 280,00.
905.• TERRENO· VILA NOVA R. .Gullherrne

Cristiano Wackerghagem cl 1.807,Olm2 R$

350,00. I

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária
\

de

Vende: Ap., contendo 3 dorm., (área
aprox. 90 m2), c/ excelente

acabamento. Ed. Vila Nova Preço: R$
55.000,00 ou entrada + financiamento

Vende: 2 casas em' alvenaria, sendo:
uma 60m2 (3dorm.); e outra 36m2 (2
dorm.). Terreno de 360m2. j,'Ot. Corupá.
Preço: R$ 28.000,00 (Aceita carro)

Vende: Casa em alvenaria, contendo
03 dormitórios, c/ área 250 m2, em
terreno de 603 m2. Ilha da Figueira
Preço: R$ 55.000,00

Vende: Terreno de esquina, c/área
456 m2. Lot. Vila Romana (Vila

Nova) Preço: R$ 38.000,00

Vende: 2 casas, sendo: mista c/área
153 m2, e alvenaria c/ área 70 m2.

, Terreno de 770 m2. Rua João
-\

Planincheck. Preço: R$ 120.000,00 i

Vendf: Casa alvenaria, c/ área 70

m2, em terreno 589 m2. Rua Bertha
Weege (Barra)

Preço: R$ 35.000,00

Vende: Casa alvenaria (semi
acabada), c/ área 100 m2, em terreno

de 1.100 m2. BR 280 - Guaramirim

Preço: R$ 75.0�0,OO

Vende: Sobrado (semi acabado), c/
área 265 m2, em terreno 356 m2.

Czerniewicz: Preço: R$ 76.000,00
(Negociáveis)

I:

Vende: Casa em alvenaria, c/ área
aprox. 100 m2, em terreno 390 m2.

(Vila Lenzi)
.

Preço: R$ 36.000,00

Casa mista, c/área 80 m2, em
terreno 322 m2. Nereu Ramos.

Preço: R$ 19.000,00 (Negociáveis)

.1
-+ VENDE

-+ Vende: Casa alvenaria, clárea 270 m2 (6 dorm.), em terreno 750 m2.
Rua: Paulo dos Santos (Vila Lenzi). Preço: R$110.000,00
-+ Casa madeira, c/ área 90 m2, em terreno de 320 m2. Ilha da Figueira.
Preço: R$ 22.000,00
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
Verde (Barra). R$ 14.000,00 entrada + 57x 500,00
+ Casa de modeiro, cf 80,OOm2, no Firense - lote
101 - Jguá Esquerdo. R$ 15.000,00 + prestação
+ Casa de alvenaria Jguá Esquerdo, cf 65,OOm2, Lote

1256
- Firense. R$ 18.000,00

+ Casa de 'alvenaria, cf 60,OOm2, Jguá Esquerdo -

Lote 156 - Firense. R$ 25.000,00

LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA PEQUE­

NA ENTRADA

1+
CAMPOSAMPIERO I + CAMPOSAMPIERO II

+ OURO VERDE + FIRENZE

CONDOMíNIO FECHADO
- FLAMBOYANT

EDIFíCIO GONZAGA

PiÇARRAS - vende-se, a 50m' do
mar, cond. fechado. Ótima loc. R$
15.000,00. Tratar: 372-3812.

PRAIA DO ERWINO - vende-se.
Valor a comb. Tratar: 275-3730 ou

370-1184.

SÃO LUIS - vende-se, c/ 425m',
bonito, 17x25. R$ 12.000,00. Tratar:
370-2995.

SCHROEDER-vende-se, lotes financ.,
c/ área acima de 450,OOm', próx, a

Marisol S/A. Tratar: 9133-7539.

VIDAL RAMOS - vende-se, 130hc,
lagoas, ranchos e 1 casa de alv. c/
70m'. R$ 180.000,00. Tratar: 371-
1987, 275-D777 ou 371-5639.

1
VILA LALAU - vende-se, próx. Marisol,
c/322m', livre de enchente. R$
23.000,00. Tratar: 9963-9445.

VILA LENZI - vende-se, c/ área
total de 644,OOm', próx. ao Colégio
Giardini Lenzi, na Rua Jaime
Gadotti. R$ 19.000,00. Aceita-se
proposta. Tratar: 371-6310, comI.,
ou 9975-9543, c/ Patricia.

1
VILA LENZI - vende-se, R. Elpídio
Martins, c/ 562,87m', sendo 29m
de frente p/ asfalto. R$ 22.000,00.
Aceita-se carro ou paré. Tratar: 275-
3900 ou 0113-0900.

VILA LENZI - vende-se, próx.
Mercado Lenzi, terreno comI., c/
550m, murado c/ escritura. R$
20.000,00. Tratar: 9963-9445.

1 VILA RAU - vende-se, área de 3.646m',
frente 40m p/ Rua José Sauer,. ao
lado da Transportadora Planalto.

R$110.000,OO. Tratar: 275-2163.

I
BARRA - vende-se, em alv., c/ piso e

laje, c/terreno de 980m2. R$ 23.000,00.
Tratar: 276-3333, aceita-se terreno de
menor loc. no Jguá Esquerdo.

CENTENÁRIO - aluga-se, defronte
p/ SR. Tratar: 370-3561.

I'
CENTRO -vende-se, escritório, c/
infra-estrutura montada. R$
20.000,00. Tratar: 371-3216.

CENTRO - vende-se, pizzaria e

, restaurante no centro da cidade, c/tooa
infraestrutura' montada e clientela
formada. Valor a comb. Tratar: 275-2825.

CENTRO - procura-se, c/200m', p/
alugar, próx. ao INSS de Jaraguá .do
Sul. Tratar: 371-7390 ou 9125-2722.

CENTRO - aluga-se, salas confortáveis,
c/ ar, mob., fax, ramal exclusivo e

secretária. Centro Med. Odontológico,
3' andar. Rua Guilherme Weege, 50.
Tratar: 372-2651 ou 371-6505.

SÁBADO, 31 de agosto de 2002

Roy�'
Vendas ou loca ão

• Lófa$ e SalasComeRiais
(CI diversas metragens) /

VENDE-SE - PRAIA CAMBORIU

Apto cf 3 dorm., cf suíte, mob., gar., sacada, quadra p/ Mar -

R$ 95.000,00. Burallo - Tratar: (47) 9983-5920 ou
/

367-1993. CRECI 296

VENDE-SE - PRAIA CAM80RIU

Apto c/ 1 dorm., situado no Centro - R$ 37.000,00. Burallo -

Tratar: (47) 9983-5920 ou 367-1993. CRECI 296

VENDE-SE - PRAIA CAMBORIU

Apto' c/ 2 derm., mob., gar., situado no Centro - R$ 53.000,00.
Burallo - Tratar: (47) 9983-5920 ou 367-1993. CRECI 296

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m 2, térreo, 02
quartos, garagem coberta, no Jardim dos

Mercedes, Vila Nova, Rua Osvaldo Glats, 40�
À vista R$ 35.000,00 (aceito propostas)

CENTRO - aluga-se, na Av. mal. LOJA 1,99 -vende-se montada c/
peodoro da Fonseca, Ed. Picolli, próx, 120m2. Tratar: 9915-D993.

Hosp. São José. Tratar: 372-0802.

aprox. 30.000m', próx. ao Centro, cf
luz, água e chopana, ideal p/ clube.
Tratar: 370-4992.

VILA LENZI - vende-se, locadora,
ótimo ponto. Tratar: 275-3937.

ESCRITÓRIO - troca-se Central, por
bar, lanchonete ou por uma moto de
auto cilindrada. R$ 15.000,00.
Tratar: 370-7390 ou 9125-2722. O

II

ESCRITÓRIO - vende-se Central, c/
toda infraestrutura montada, sala c/
div., bwc, dep., 2 comp., fax,
internet, telefone, ar cond. R$
10.000,00. Aceita-se carro ou moto.

Tratar: 371-7390 ou 9125-2722.

ESCRITÓRIO - vende-se, Central de
Prestação de Serviços, com toda infra
estrutura montada, sala c/ divisória,
bwc, 2 comp., fax, internet, telefone,
arcond. R$10.000,OO. Aceita-se carro
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

I Loja térrea- R. Bernardo Dornbuseh, 136 - c/ 660m': RS 660,00

I
Loja térrea- R. Preso Epitáeio Pessoa-c/ 460m' - RS 3.900;00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, c/250m'. RS1.000,00

I
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, c/250m'. RS1.000,00
• Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo de futebol). RS 220,00

I' • Galpão c/ aprox. 400m'- Rua Guilherme Danker - Centro. RS 667,00
• Galpão madeira-Rua Frederico CurtVasel, s/nº- RS 500,00

I CASAS/APTOS E SALAS A VENDA

I
• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep. - pronto- parte super,

iorem

construção - Terreno com 60pm', t.ot. Versailhes-RS 75.000,00 \

'I •Casa em alv. c/200m', suíte + 2 qto e demais dep., c/ 405m'- seminovo. RuaVirgillo Pedro Rubini,
Lo!. GiroUa. RS125.000,OO

I • Casa em alv.·e/ 2qtosedemaisdep. - Três Rios do Sul. RS 30.000,00
• Casamista na Vila Nova, R. Artur Henehel, 56-c/ 80m'+ edícula em alv. c/ 70m'(terreno c/ 615m')

I - RS 80.000,00
• Casa�m alvenaria c/140m', 3 quartos, sala, eoz., bwc, terreno c/600m'- Rua Luiz Píeolli - RS

I 5O.ooi,00-Aeeita-se sítioJaraguádo Sul ou região.

I
• Apto no Ed. VitóriaRégia-VilaLalau·3qtosedemaisdep., apt0303A·RS57.000,00
• Apto no Ed. Vitória Régia- Vila Lalau -3 qtos edemais dep., apto 302Ae/ Cozinha sob medida e

I churrasqueira na sacada. - RS 58.900,00
,

TERRENos/síno
I • Terreno- R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro-c/ 488m'- RS 29.S00,00.
• Terreno- R. Pe. Aluísio Boeing-Barrado RioCerro-e/ 3.500m'-RS125.000,Oo

I • Terreno- R. Alexandre Koeler-lIha da Figueira-c/ 472m'· RS 25.000,00
I

.Terreno - Rua Fritz Bartel, 728· Vila Baependi.c/ 330m' (casa madeira, sem valor comI.) RS 26.500,00
I• Terreno-R.JoséAguinaldo de Souza,170- 720m'·RS 35.000,00

I
• Terreno ideal para uso industrial c/ 20.000m', na R. Chico de Paula-R$130.000,00.
• Terreno emGuaramirim,loeal nobre para residência. RS 22.000,00

I • Terreno-e/920m'-R. JoãoC. Stein, Jguá Esquerdo-RS17.000,00 I• Sítioe/gapãode6OOm'edepósitode50m'+casaemaw.de l00m'-Próx. àSerradePomerode-RS13O.000,OO
L �

[,
EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em
eonstr.- suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwe
social, eoz';ehur.,
sacada, área de serviço,
c/ 2 vagas de gar.: Prédio

o/quadra poli
esportiva, salões de
festa - Rua Nereu
Ramos.
R$ 105.000,00

i Entrada de R$
55.000,00

, + 10x R$ 5.000,00
corrigidas pelo eub

<'
Rua Adolfo Saeani, 36 - Apto. com,
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar, e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala de

jogos, piscinas, quadra esportiva, J

quiosque e play-ground. Preços de:
R$ 162.000,00 à R$ 178.000,00
si aeab. interno (pare. direto el o
proprietário) ou acabado R$ 212.000,00

Ed. Catarina Erchlng - Apto 302, c/
suíte + 1 qto, sacada c/ chur.,

predio c/ piscina. R$ 69.000,00

Condomínio Ed. Dom Lorenzo: Rua
Marina Frutuoso, esq. Leopoldo
Malheiro - Apto nº 203, c/ 1 suíte
+ 1 qto, bwc social, sala estar/

jantar, sacada c/ chur., copa/coz.,
lav., 1 vg de gar. Área c/
118,51m') - acabado -

R$ 78.000,00

Condomínio ResidencialSunflower -

,

Rua José Emmendoerfer (Próx.
J '

Marechal> - Aptos. nº 101 e 106,
c/123m2 - suíte + 1 qto. e demais
dep. Entrada de R$ 38.413,00 e

assumir parcelas de R$ 915,30
corrigidas pelo Cubo

Rua Barão do Rio Branco
. '

- Apto nº 402, c/155m2, (c/ 2 vagas
de gar.) - Entrada de R$ 76.000,'00 +

7 parco 'de condomínio de construção
de R$ 1.750,00 (corrigidas pelo Cub)
até final de obra + acabo interno.
Entrega em fevereiro/2003

Casa alv. - c/192m'. Terreno c/
450m2. Rua Jaime Gadotti, 774 -

Jardim Lenzi. R$ 114.000,00

Casa alv. NOVA - c/200m'. Terreno
c/ 405m' - suíte + 2 qtos e demais
dep.' Rua Vergilio Pedro Rubini, lote

41, Barra. R$ 125.000,00

EDIFíCIO TOWER CENTER - Rua João
Mareatto. esq. com Clemente Baratto

- Apto. n2 904/1-003 c/ suíte + 1 quarto
e demais dep. cf 1 garagem.
Valor R$ 78.000,00, s/ acabamento.
- Salas comerciais executivas, pron­
tas e semi-acabadas para locação ou
venda. Consulte-nos!

ALUGA-SE - Casa em alv., el
500m2, Ilha da Figueiram el 2
suítes + 3 qtos e demais dep.,
piscina e bom jardim.R$1.000,00

Casa em aív. - c/164m2, terreno
900m'. R. Mal. Deodoro - R$

,

211.000,00 (próprio pI comerciai)

Lot. Versalles - Casa em alv. - NOVA -

c/ suíte + 2 qtos, pode ser financiado

pela CEF. R$ 80.000,00

Casa - Rua Francisco De Goes, 800 -

Nova Brasilia, c/ 1 qto e demais dep.
Área const. de 120m' e terreno c/
400m2• R$ 60:000,00 (C/ estrutura
pronta p/ sobrado)

Terreno industrial, no bairro Chico
de Paula, c/150m de frente p/

asfalto. 20.000m'. R$ 130.000,00
parcela-se ° solo ou o valor

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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DÊ ESTA SEGORAttÇA PARfI SOft FAMíLlft. vOCÊPODETERUMABELAVISTA

:Põitõ Se
* 01 suíte
* 02 dormitórios
* Sacada com

churrasqueira
* 01 ou 02 vagas
de garagem

* Salão de festas
* Play-ground
* Locclizcção:
Vila Nova

��QUlm� �N� R P+IlZtll WOl.j:
* Preço especial de lançamf_nto em

condições facilitadas de pagamento.

•

EDIFíCIO MÔNACO

In�
•

- 3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem Salão de
festas - Playground - 7 Pavimentos cf elevador -

Financiamento direto pelo Banco ou pela Construtora.

Ref. 2201 CIERNIEW/CI - téreno cf 658,OOm', Ref. 503CZE/1NIEWla-c/250,OOm', c/I suhec/hiclro,
sem edificação, com fundamento e 2 plantas. RS 2 qtos, oote, solo estar, jantar, roL, 3 irMs, Iov.,�r. pf2rorTllS.

30.000,00neg. (fda.Ionoslundosromlmceqto) RS 140.000,00..

Ref.:3809: APARTAMENTO EDIFICIO
MÔNACO - Com 01 e 02 dormitórios,
sacada, churrasqueira coletiva, play
ground� ótima localização central.
Entrada + parcelamento direto com a

construtora

Rei. 2250 BAEPENDI· Ierrenc­
R. Ney Franco, 691

RS 55.000,00· negociável
Térreo.

R$ 50.000,00

ReF: 2150 JARAGUA 99 - Ruo
Residencial Mirando, próx: Salão 25 de
Julho. Entr. RS 2.500,00'+ 24 parco

R$ 270,00 + paupanfa

Ref. 06 CENTRO- coso alv. cf 179,50m', cf 3
qtos, salas,.copa, coz., lav., bwc e gar.

RS 135.000,00

Ref. 016 CENTRO- coso misto, cf 150m',
emerelq, forro de madeiro, cobetura telhas froncesas,

piso madeira.l:$ 220.000,00.

Ref. 1105 CENTENARIO - R. Woldemor
Grubbo, 4286, próx. trevo acesso Schroeder,
cl 364,40m', área consto 350m', cl 1 suíte,
2 qtos, solo, cOZ., lov., varando nos fundos e

frente, porte de baixo: 1 solo comi., gor., 1
opto de 1 qto, solo, coz., bwc e lov.

R$ 150.000,00

ReI. 705 VILA LENZI- R. 8pídio Martins, ri
200m2, terreno ri 610m2, ri 3 qtos, solo, coz., gor.,

chur., lov.;dispenso, 1 bwc,1 sopotiro, área pi
piscina e jardim. R$ 77.000,00.

Obs.: Ficam alguns móveis, aceito terreno

Ref. 1758 CENTRO- R. Amazonas,
esq. cl Ruo Eleonora Sotler, próx. Justíço'

Federal. Terreno c/320,33m'.
R$ 35.000,00

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934

•Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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e COMPRA
e VENDE
e ALUGA

_e ADMINISTRA

(jirassol
IMÓVEIS

371-7931irPABX
CRECI1741-J E-mail -imoveis@netuno.com.b-r

Cód.20S4
CENTRO - Apto Ed.

Royal Barg - cf I 34 m2
Suíte + 2 quartos,
salão de festas e piscina.
Preço R$ 100.000,00

c/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno c/2.590 m2 - fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód. 1147 VILA LENZI - Casa alv. c/
170m2 - 3 qtos e demais dependências.
Terreno c/ 435m2. Próx. Colégio Giardini

Lenzi. Preço: R$ 55.000,00

Cód 3086 JARAGUA ESQUERDO -

Terreno c/480 m2 - Loteamento

Campo Sampiero. Preço R$ 22.000,00

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. c/151m2 - 3 qtos + 3 salas + 2 bwc

+ garagem. Preço R$ 85.000,00

Cód. 3105 VIlA LENZI - Terreno c/
406m2 (14,50 X28). R. Maria Cristina Z.

Meurer. Preço: R$ 16.000,00

Cód. I 149 VILA LENZI - Terreno c/
788M2 (14,40 x 52). R: José André dos

Reis. Preço: R$ 20.000,00

Cód. 3001 - SANTA LUZIA - Lotes
com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód. 31 13 NEREU RAMOS - Terreno
c/ 865,30m2 (17x50,90). R: André
Voltolini. Preço: R$ 21.000,00

csa. 10 13 CENTRO - Casa alv. cl
230m2 - I suíte + 3 qtos, 3 'vagas de

garagem' e demais dep .. Terreno c/
1000m2 (20x50). Preço: R$ 150.000,00

Cód.20SI

AMIZADE - Apto cl 3 qtos,
sala, copa, COZ., gar.,lav.,
campo de futebol e salão de

festas. Res. Amizade

Preço: R$ 40.000,00

Suíte + 2 qtos, salão de festas, gar. p/4 carros.

Terreno c/ 714m2. Preço: R$ 160.000,00

Cód. 1071 FIGUEIRA - Casa alv. c/
140m2 - c/ 3 qtos, 2 salas, 2 bwc, garagem.
Terreno. cl 810m2 (I 5x54) Próx. Ao
Mercado Andréia. Preço: R$ 55.000,00

Cód. 1155 VILA LALAU - Casa alv. cl
120m2 - 3qtos, sala, coz., bwc, garagem
e demais dependências. Terreno c/
585, 15m2. Preço: R$ 75.000,00

Cód. 3055 VILA LENZI - Terreno c/
554m2 (13 X 42). Loteamento
Piermann. Preço: R$ 23.500,00

Cód. 1149 VIEIRAS - Sobrado cml alv. c/
160m2. 4 qtos. Terreno c/ 598,08 (24 x 28)
Tem + 2 casas de mad. Preço: R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

Imobiliária Menegotti Lida.
CRECI W 550-J

({�
Associaçãodaslmobiliárias

deJaraguádoSul

I M o 8 I l I A R I A (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro
·

MENEGOTTI IIESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

5294 CASA - VILA LALAU - R. CARLOS EGERT, 467-
CASA DE ALVENARIA, COM 03 QUARTOS, SALA,
COPA, COZIN HA, BAN H EIRO, LAVANDERIA,

DISPENSA E GARAGEM. Área do terreno 456.00 m2

Área Benfeitorias 145.00 m2 Preço: 75,000.00

5295 CASA - RAU - RUA 649 - EVARISTO FRANZNER-
•

CASA ALVENARIA 130,00 M2 COM 04 QUARTOS, SALA,
• COZINHA, BANHEIRO, GARAGEM, ÁREA FESTAS,

ETC ... TERRENO 368,OOM2 FRENTE 23,OOM LADOS

16,00 M, TODA MURADA. Área do terreno 368.00 m2 Área
Benfeitorias 130.00 m2 Preço: 37,00'0.00

5313 CASA - BARRA DO RIO CERRO - RUA FRIDA
PISI<E I<RUGER; 510 - CASA DE 120M2;:3 QUARTOS,
2' BWC, 1 SALA DE TV, COPA COZINHA, LAVANDERIA,

ABRIGO PARA AUTOMOVEL. TERRENO COM
20000M2. Área do terreno 20,000.00 m2 Área

Benfeitorias 120.00 m2 Preço: 55,000.00

5319 CASA CASA MISTA - ILHA DA FIGUEIRA - RUA
PADRE DONATO WIEMES - CASA MISTA COM 120,OOM.
02 QUARTOS; COPA COZINHA; SALA DE ESTAR; 01 BWC;

•

GARAGEM. EDICULA DE 40;00 M2. Área do terreno
408.96 m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço: 32,000.00

5241 PREDIO COMERCIAL/APARTAMTO - AGUA
VERDE - R.GUILH ERMINA PEREIRA LIMA LENZI­

APTOS COM 70,OOM2 CADA UM(ÁREA TOTAT

210,OOM2). COM 2 QUARTOS, SALA, COZIN HA, WC,
LAVANDERIA, GARAGEM. Área doterreno 350.00 m2

Área Benfeitorias 210.00 m2 Preço: 70,000.00

5265 SOBRADO - VILA NOVA - R.GUILHERME
WACI<ER HAG EN, 378 - SOBRADO COM 4 SUÍTES (1 COM
BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM), SALA 3

AMBIENTES, SALA DE JANTAR, ESCRITORIO,
DEPENDÊNCIA DE EMPREGADA, COZINHA E
BAN H EIROS C/MÓVEIS SOB MEDIDA, GARAG EM PARA

I, )
02 CARROS, H URRASQU EIRA E PISCINA. Area do terreno
515.70 m2 Área Benfeitorias 394.00 m2 Preço: 3(JO,OOO.00

5277 SOBRADO - CENTENARIO - RUA 631-

LOTEAMENTO - VILA DER.ETTI - SOBRADO COM 01

SUÍTE, 2 QUARTOS, SALA DE ESTAR, SALA JANTAR,
SALA TV, COPA/COZINHA, 2 WC, LAVANDERIA,
DEPOSITO, DISPENSA, GARAGEM P/2 CARROS,

'

M EZAN I NO. Área do terreno 371.00 m2 Área Benfeitorias
185.00 m2 Preço: 85,000.00

5279 SOBRADO - VILA NOVA - RUA FREDERICO C. A.

VASEL,246 - SOBRADO COM 1 SUÍTE, 3 QUARTOS,
SALA ALMOÇO. SALA ESTAR, SALAJA,NTAR, SALA

TV, COPA/COZIN HA, 2 WC, DEPENDENCIA DE

EMPREGADA, DEPÓSITO, DISPENSA, ESCRITÓRIO,
GARAG EM PARA 2 CAR ROS. Área do terreno 1,200.00
m2 Área Benfeitorias 405.00 m2 Preço: 312,000.00

5296 SOBRADO - NEREU RAMOS - RUA MARIA
MADALENA LOPES SANTANA - SOBRADO 190,OOM2
EM TERRENO 357,00M2 COM 01 SUÍTE + 02 QUARTOS,
02 SALAS, COPA, COZINHA, LAVANDERIA, DESPENSA,
SACADAS, GARAG E M ETC ... Área do terreno 357.00 m2

Área Benfeitorias 190.00 m2 Preço: 61,000.00

5303 SOBRADO - VILA LENZI - RUA MARCELO BARBI,
1166 - 01 SUITE, 03 QUARTOS, 02 BWC, SALA DE

ESTAR, CHLiR., COPA/COZINHA, LAVANDERIA,
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

CASA ALVENARIA

COM 105M2 - 04

QUARTOS - BWC -

•

GARAGEM-

• TERRENO COM
450M2 - RUA JOÃO '

BONA - LATERAL­

AMIZADE -

R$40.000,00
• (QUITADA) OU

R$30.000,00 +

FINANCIAMENTO -

TELEFONE: 373- ,

0283 - CRECI 82QJ.

I

I

GUARAMIRIM - 2 .

CASAS ALVENARIA

COM 160M2 - 03

QUARTOS - BWC -

GARAGEry1 - DEMAIS
DEPENDÊNCIAS -

TERRENO COM
480M2 - RUA
LEOPOLDO
SCHIMITZ - NOVA

ESPERANÇA­
R$55.000,00 -

NEGOCIÁVEL -

T�LEFONE: 373-•

'0283 - CRECI 820-J.

..

• AMIZADE - R.JOAO
BATISTA RUDOLF,

•

500 - PARTE

SUPERIOR:. 1 SUíTE,
3 QUA8TOS, SALA

• DE ESTAR, COPA,
COZINHA, WC, LAV.,
SACADA, DEPOSITO.
PARTE TÉRREA: .

SALA COMERCIAL,
WC, DEPOSITO,

• GARAGEM P/2
CARROS. ÁREA DO

.. TERRENO
•

708.00M2 ÁREA
BENFEITORIAS

• 380.00M2 PREÇO:
150,000.00.

• TRATAR: 371-0031.
·

CRECI550-J

VILA RAU - RUA
ANTON FRIERICH,
965 - CASA MIXTA
COM 03 QUARTOS,

.

SALA, COZ., WC,
•

LAV., GARAGEM.

ÁREA DO TERRENO
300.00 M2 ÁREA
BENFEITORIAS

100.0QM2. PREÇO:
• 27,600.00. TRATAR:

371{)031. CRECI
550-J

RCARLOS ZENKE,
LOTE 12 -

RESID.HELENA - 04

QUARTOS, SALA, COZ.,
WC. ÁREA DO TERRENO
300.00 M2 ÁREA
BENFEITORIAS

98.00M2 PREÇO:
25,000.00. TRATAR:
371-0031. CRECI 550-J

VILA RAU - RUA.
ANTON FR�RICHS,91-
CASA MISTA COM 3

QUARTOS, SALA,
COPA/COZINHA, WC,
LAVANDERIA,
GARAGEM. ÁREA DO
TERRENO 300.00 M2
ÁREA BENFEITORIAS
60.00 M2 PREÇO:

. 26,500.00. TRATAR:
371-0031. CRECI 550-J

GUARAMIRIM - CASA
ALVENARIA COM 59M2-
02 QUARTOS - ewó -

DEMAIS DEPENDÊNCIAS
- TERRENO COM 375M2

.

- RUA ERMíNIO
STRINGARI - CORTICEIRA
- R$15.000,00 - NEG. -

TELEFONE: 373{)283 -

CRECI 820-J.
<'

CASA ALV. C/84,00M2,
C/LAJE C/ TRÊS QTOS,

.

SALA, COPA, COZ"LAV.,
BWC, GAR, TERRENO
C/892,58M2
(30X29,75), TODA

MURADA, RUA

VERÔNICÁ D.ROSA S/Nº,
BARRA - R$ 55.000,00.
TRATAR: 376{)015.

CRECI 1589-J

JOÃO PESSOA - CASA

ALV., C/ 3 QTOS E

DEMAIS DEP. R$
38.000,00. TRATAR:
371-2357. CRECI

4936 ..

. ÁGUA VERDE - CASA
ALV. COM 75M2,
TERRENO DE 300M2,
RUA HERMíuo FCO.
RAMOS (ASFALTADA) R$
50.000,00. OBS.:
ACEITA TROCA POR APTO

.

C/ 3 QUARTOS NO
LENZI. TRATAR: 371
3724 (CRECI 8054)

TERRENO C/
390,96M2
(16X24,51), LOT. Nº

144, LOTEA,MENTO

RUA ADOLFO SACANI
- 36 - APTO. COM

ESTRADA NOVA -

306M2, COM SUíTE +

ÓTIMO TERRENO C/ 2 QTOS, DEP.DE
JARAGUÁ

I ESQUE�DO 584 M2, R$ 14.500,00. EMPREGADA, 2 GAR. E
- c/ 479,97m2. Rua /

TRATAR: 371-5512. DEMAIS DEP. EDIFíCIO
Amabille Tecila Pradi. CRECI 8054 C/ GRANDE SALÃO DE
Preço R$ 22.000,00. FESTA, CHUR.,
Fone: 371-7931 CRECI NOVA 'BRASíLIA -

,SAUNA, SALA DE
1741-J ÓTIMO TERRENO PARA GIN�STICA, SALA DE

MORADIA COM I

JOGOS, PISCINAS,
3.700M2, LUGAR QUADRA ESPORTIVA,
ALTO, RUA 9�5, QUIOSQUE E PLAYl
LATERAL DA RUA -

GROUND. PREÇOS R$
JOÃO PLANICHECK -

162.000,00 S/ ACAB.
R$ 76;000,00. INTERNO (PARC.
T�ATAR: 371-5512. DIRETO C/ O
CRECI 8054 PROPRIETÁRIO).

TRATAR: 371-8814.

CRECI 1873-J

.: .....

lOURO VERDE - R$
13.000,00 OU R$
5.000,00 + 36X R$
310,00. TRATAR: 376-
0015. CRECI 1589-J.'

GUARAMIRIM - CASA
ALVENARIA COM 144M2
- 2 QUARTOS - 01 SUíTE
- 02 BWC - GARAGEM -

'

DEMAIS DEP. - TERRENO

COM 5.000,00 -

ESTRADA POÇO GRANDE
- R$30.000,00 - NEG. -

TELEFONE: 373{)283 -

CRECI820-J.

CENTRO - SOBRADO
EM ALV. C/329 M2 - 2
SUíTES + 2 QUARTOS +

DEPENDÊNCIAS.
TERRENO C/2.590 M2
- FICA COZINHA S/
MEDIDA. PREÇO R$
230.000,00. TRATAR:
371-7931 CRECI 1741-J

VILA LENZI - CASA
ALV. C/170M2 - 3

QTOS E DEMÃIS
DEPENDÊNCIAS.
TERRENO C/435M2.
PRÓX. COLÉGIO
GIARDINI LENZI.

PREÇO: R$ 55.000,00 .

TRATAR: 371-7931
CRECI'1741-J

/

VILA RAU - C/
455.00M2, R.

BERTOLDO HORST. R$
16./000,00. T�ATAR:
371-2357. CRECI 4936

TERRENO C/
378,82M2(16,14X23,50),
LOT.Nº 87, LOT. OURO
VERDE - R$
12.000,00. TRATAR:
376{)015. CRECI 1589-J

TERRENO Cf, 554,13.
RUA FRANCISCO

PIERMANN. PREÇO: R$
23.500,00
TRATAR; 371-7931 -

CRECI 1741-

GUARAMIRIM - VENDE-

SE, LOCAL NOBRE TERRENO C/411M2,
PARA RESIDÊNCIA. R$ , LATERAL DA RUA TOMAS

22.000,00. TRATAR: FRANCISCO DE GOES
371-8814. CRECI 1873-J (PRÓX. A ARTELAGE)

R$ 25.000,00. TRATAR:
371-5512. CRECI 8054

VILA LALAU - RUA
.

GERMANO HORST, CÁ
583M2. VALOR NEGdél- ED. AMARYLLlS -

ÁVEL TRATAR: -275-
.

VILA NOVA - R.

1594. CRECI 612-J ANGELO TORINELLI,
78 - APTO C/ SUíTE +

2 QTOS, SACADA C/
CHUR. R$ 78.000,00,
SEMI-MOBILIADO.
TRATAR: 371-8814.

CRECI 1873-J

-. .

472M2 - R$ 25.000,00.
TRATAR: 371-8814.

CRECI 1873-J

BARRA DO RIO'
CERRO - VENDE-SE - RUA

ALUíSIO BOEING, C/
566M2. R$ 31.500,00:
TRATAR: 371-8814.

CRECI 1873-J

TERRENO C/405,00M2
(22,50X18,50), RUA
JOÃO MAASS, OURO
VERDE - R$ 14.000,00.
TRATAR: 376{)015 .

CRECI 1589-J

REF. 2150 - JARAGUÁ
99 - RESIDENCIAL

MIRANDA - TERRENOS

C/ 325,00M2. ENT.

R$ 2.500,00 + PARCo
24X. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J '

GUARAMIRIM, -

TERRENO COM

368,62M2 - RUA "A" -

LOTEAMENTO JARDIM
SANTA' RITA - PLANO -

INFRA-ESTRUTURA
COMPLETA - BAIRRO
AVAí - R$9.500,00 -

NEGOCIÁVEL -

TELEFONE: 373{)283 -

CRECI 820-J.

VILA LENZI -

ILHA DA FIGUEIRA - R.
TERRENO C/406M2ALEXANDRE KOELER - C/ (14,50 X 28). R. MARIA

. , - •
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CRISTINA Z. MEURER.

PREÇO: R$ 16.000,Oq.
TRATAR: 371-7931
CRECI 1741-J

EDIFíCIO VITÓRIA
RÉGIA - APTO. - ÁREA
DE 11L70M2 - 3

QUARTOS E DEMAIS

DEP., 1 VAGA GAR.

RUA PEDRO AVELINO

FAGUNDES, 45 - R$
57.000,00. TRATAR:
371-8814. CRECI
1873-J

ED. SCHIOCHET - 1

SUíTE, 2 QTOS, SALA,
COPA, COZINHA, BWC,
LAV., SACADA E

GARAGEM. 1º ANDAR,
Nº 104. PRÉDIO C/
PISCINA, CHUR
COLETIVA, C/ MESA
BILHAR, PLAYGROUND,
QUADRA POLIVALENTE.

R$ 75.000,00 NEG.
TRATAR: 275-1594.

)

CRECI612-J

VILA NOVA -

APARTAMENTO -

RESID. MERCEDES,
R$ 20.000,00
ENTRADA + 62
PARCELAS DE 0,52 •

CUBS. TRATAR:
371c5512. CRECI
8054

APARTAMENTO

(NOVO)
RESIDENCIAL

BARTEL C/96M2
UMA SUITE + DOIS

QUARTOS,/3º
ANDAR, ENTRADA

R$ 32.000,00 +

42 PARCELAS DE

1.3 CUBS.

TRATAR: 371-
, 5512. CRECI 8054

. NEREU RAMOS -

C/ 142.000M2,
SEM CONTR., C/
ÁGUA E LAV. R$
35,.000,00.
TRATAR: 371-2357. •

CRECI 4936

CHÁCARA COM

20.030,00M2,
COM CASA
ALVENARIA COM

84jOOM2, C/LAJE,
3QTOS, SALA,
COPA,COZINHA,
BANHEIRO, LAGOA
GRANDE COM'
PEIXE, PASTAGEM,
ÁGUA CORRENTE,
ÁRVORES
FRUTíFERAS,
LOCALIZADA NA

RUA EMíLIO orro

OLDENBURG, Nº

300, JARAGUÁ 99
- R$ 85.000,00 -

ACEITA OUTRO

IMÓVEL COMO
PARTE DE

PAGAMENTO ATÉ
R$ 35.000,90.
TRATAR: 376-0015.
CRECI 1589-J

•

•

POSSO DANTA - C/
32.000M2. R
ESTRADA

CARROEIHA,
CORUPÁ, 1 KM DA

BR 280. R$
23.000,00.
TRATAR: 371-4357.
CRECI 4936

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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OTAS
CONFRATERNIZAÇÃO
Amanhã, a Prefeitura de Jaraguá do Sul promove mais

uma edição do Projeto 'Jaraguá do Sul se encontra", que
acontece sempre no primeiro domingo de cada mês, na
PraçaÂngelo Piazera, reunindo diversas atrações esportivas,
culturais e ainda uma variada oferta gastronômica. O
evento está previsto para começar às lOh30, com uma

celebração cristã organizada pela Comunidade Evangélica
Luterana de Jaraguá do Sul, com participação especial da
Banda Louvor, da Paróquia Apóstolo Pedro, do centro

da cidade.

IMAGINÁRIO
"Falando com o nosso imaginário" é o nome da exposição
que pode ser vistano segundo piso do Shopping Center

Breithaupt. As obras expostas são resultado do curso

ministrado na Oficina de Arte de Jaraguá do Sul, pela
artistaplástica Linda PaI, aos artistas plásticos doMunicípio
e região. O curso teve duração de 18 horas/aula, dis­
tribuídas em seis sextas-feiras. Participaram do curso e estão

expondo no shopping Maria Helena Feldens, Marina
Lueders, SelinaPereira, CelaineRefosco,AnaPaolaRamos,
Marilda PufE, Cristina Petry, Danilo Dias Paiva, Diovane
Ridel, Rasam Breithaupt, Valdete Hinning e Cida Beleza,
Basílio Gaedke, Jonathan Weld, Adolfo Zimermann,
Cristina Santos, Dú Jyanke, Lúcia Schmelzer, Denyse da

Silva, Rosemarie Secco, Rosana Subtil, Regina Zangheline,
Cristina Pretti,Marlene Mann.

LIVROS
O Sesc (Serviço Social do Comércio) está comemorando
56 anos de fundação e, para presentear a cidade deJaraguá
do Sul, montará uma nova biblioteca em uma instituição
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